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Perusta innovaatioille ja 
inspiroivalle työlle

Innovaation ja inspiroivan yhteistyön perusta on kump-
panuuksiemme vahvuudessa. Atrian visio on olla johtava 
pohjoiseurooppalainen ruokatalo. Tämä tavoite on 
sidoksissa vastuulliseen liiketoimintakulttuuriin, jonka 
jaamme yhteistyökumppaneidemme kanssa. 

Atrian kumppaneilleen suuntaamat Toimintaperiaatteet 
ohjaavat yhteistä tulevaisuuttamme varmistaen, että 
toimintamme vastaavat vision mukaisia tavoitteitamme. 
Ne linjaavat meille periaatteet päivittäiseen toimintaan. 
Kun olemme kaikki perillä yhteisistä toimintatavoista, 
arkinen päätöksentekomme – jossa kaikki viime kädessä 
ratkaistaan – nopeutuu ja helpottuu. Näin pystymme 
vastaamaan paremmin kuluttajien ja asiakkaiden sekä 
omistajien odotuksiin.

Yhdessä sitoutumalla näiden toimintaperiaatteiden 
noudattamiseen voimme ohjata liiketoimintaamme kohti 
kestävää kehitystä, uusia innovaatioita ja menestystä.

Rakennamme kestävää liiketoimintaa yhdessä.

Kai Gyllström 
toimitusjohtaja 
Atria Oyj
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Johdanto
Atrian toimintaan vaikuttavat globaalisti muuttuva ympäristö ja siihen liittyvät odotukset 
ja vaatimukset. Ruokayrityksenä toimintamme liittyy perusteellisesti myös ihmisten 
jokapäiväiseen elämään. Tulevaisuutta luotaessa meidän on pidettävä mielessä nämä 
molemmat näkökohdat. Vastuullisuus kaikessa liiketoiminnassa on jotain, josta meidän on 
pidettävä huolta ja kehitettävä. Meille vastuullisuus ei ole korulauseita ja juhlapuheita  
– se luo lisäarvoa.

• YK:n Global Compact -aloite ihmisoikeuksien, työelämän oikeuksien ja ympäristönsuojelun edistä-
misestä ja korruption ehkäisemisestä. Aloite tunnetaan myös yritysvastuun kymmenenä periaatteena 
(The Ten Principles). 

• YK:n yleismaailmallinen ihmisoikeuksien julistus ja lapsen oikeuksia koskeva yleissopimus. 

• Kansainvälisen työjärjestön (ILO) julistus työelämän perusperiaatteista ja -oikeuksista sekä keskeiset 
työelämän yleissopimukset. 

• OECD:n toimintaohjeet monikansallisille yrityksille. 

• Kansainvälisen Kauppakamarin (ICC) kestävän kehityksen peruskirja ja ICC:n lahjonnan ja korruption 
vastaiset ohjeet. 

• Business Social Compliance Initiative (BSCI) -ostotoiminnan periaatteet. 

Atrian Toimintaperiaatteiden taustalla on Atrian sitoumus seuraavien kansainvälisten sopimusten 
ja suositusten noudattamiseen. Näihin periaatteisiin sitoutumista edellytetään myös toimitusketjun 
kumppaneilta: 

Koska kestävä kehitys on olennainen osa toimin-
taamme, meidän on varmistettava, että koko arvoketju 
toimii kestävästi. Olemme sitoutuneet liiketoiminnas-
samme reiluun ja eettisesti kestävään toimintatapaan 
suhteessa liikekumppaneihimme, kuten materiaali-
toimittajiimme, viljelijöihimme, alihankkijoihimme, 
edustajiimme, palveluntarjoajiimme ja muihin kump-
paneihimme. 

Edellytämme liikekumppaniemme noudattavan 
kaikkia sovellettavia lakeja, asetuksia ja kansainvälisiä 
sitoumuksia, jotka koskevat heidän omaa toimin-
taansa, ja näissä Toimintaperiaatteissa Atrian kumppa-
neilleen asettamia vaatimuksia. Lisäksi yhteistyö Atrian 
kanssa velvoittaa liikekumppaneita noudattamaan 
vaatimuksia, jotka olemme asettaneet tuotteiden tai 
palveluiden laadulle, niitä koskeville menettelyille ja 
toimitusketjulle.

ATRIAN TOIMINTAPERIAATTEET KUMPPANEILLE

TAKAISIN ALKUUN →

3



Pidämme huolta liiketoiminnastamme  
– liiketoiminnan etiikka

Kilpailu
Sitoudumme reiluun ja vapaaseen kilpailuun. Atria 
edellyttää liikekumppaneiltaan liiketoiminnan har-
joittamista reilun kilpailun periaatteiden ja soveltuvan 
lainsäädännön mukaisesti.

Korruption ja lahjonnan vastaiset toimet
Atria ei hyväksy korruptiota tai lahjontaa missään 
muodossa. Atrian liikekumppanin ei tule antaa tai 
vastaanottaa lahjuksia tai muita perusteettomia etuja 
liiketoimien edistämiseksi tai taloudellisen hyödyn 
saamiseksi. Atria vaatii liikekumppaneitaan noudat-
tamaan kansainvälisiä korruption vastaisia yleissopi-
muksia. Atrian liikekumppanit eivät saa tarjota Atrian 
työntekijöille tai muille tahoille mitään lahjoja, vieraan-
varaisuutta, avustusmaksuja tai muita etuja, jotka voisi-
vat vaikuttaa sopimattomasti liiketoimintapäätöksiin tai 
joita voidaan pitää lahjuksina.

Tietojen luottamuksellisuuden 
turvaaminen
Atria Oyj, Atria-konsernin emoyhtiö, on listattu Nasdaq 
Helsinki Oy:ssä. Pörssiyhtiönä Atriaa sitovat sisäpiiritie-
toa koskevat säännökset. Atrian liikekumppanin tulee 
sitoutua pitämään salassa ja suojaamaan tietoonsa 

saamat Atrian liikesalaisuudet ja muut luottamuk-
selliset tiedot yhtiön toiminnasta, henkilökunnasta, 
asiakkaista ja yhteistyökumppaneista. Liikekumppanin 
tulee käsitellä hallussaan olevaa luottamuksellista 
tietoa asianmukaisella huolellisuudella ja sovellettavaa 
lainsäädäntöä noudattaen. 

Eturistiriidat
Atrian liikekumppaneiden ei tule tehdä sellaisia toimia 
Atrian työntekijöiden kanssa, jotka voivat aiheuttaa 
eturistiriidan suhteessa Atriaan. Liikekumppanin tulee 
ilmoittaa Atrialle mahdolliset eturistiriidat Atrian kanssa 
ennen liiketoimen aloittamista. 

Kansainväliset pakotteet ja rajoitukset
Liikekumppaneiden on noudatettava kaikkea soveltu-
vaa kauppalainsäädäntöä kuten kansainvälisiä pakot-
teita ja vienti- ja tuontirajoituksia. Huolellisuusvelvoit-
teensa mukaisesti liikekumppanit kantavat vastuun 
siitä, että myös heidän toimitusketjunsa toimijat 
noudattavat näitä lakeja ja määräyksiä. 
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Pidämme huolta toimitusketjun ihmisistä

Ihmisoikeudet
Me Atrialla kunnioitamme ja sitoudumme noudatta-
maan kansainvälisesti tunnustettuja ihmisoikeuksia 
kaikessa toiminnassamme ja edistämään niiden toteu-
tumista arvoketjussamme. Emme hyväksy ihmisoi-
keuksien loukkauksia missään muodossa. Atria edel-
lyttää myös liikekumppaneitaan kunnioittamaan näitä 
periaatteita kaikessa toiminnassaan ja edistämään niitä 
käytännössä. Ihmisoikeusloukkauksia ei saa suvaita 
missään muodossa. Tämä tarkoittaa, että liikekump-
panin on ryhdyttävä toimiin mahdollisten haitallisten 
ihmisoikeusvaikutusten korjaamiseksi.

Lapsityövoima
Atrian liikekumppanit eivät saa suvaita lapsityövoi-
maa tai lapsen oikeuksien loukkauksia toiminnassaan. 
Lapsityövoima määritellään lapsen terveydelle ja 
kehitykselle vaaralliseksi työksi. Yleensä lapsityövoima 
puuttuu lapsen oikeuteen koulutukseen ja leikkiin. 

Atrian liikekumppaneiden on kunnioitettava lasten 
oikeuksia ja pidättäytyä suoraan tai välillisesti palkkaa-
masta lapsia, jotka ovat alle kansainvälisissä yleissopi-
muksissa määritetyn vähimmäisiän. Jos paikallisessa 
lainsäädännössä tai paikallisissa säädöksissä määrä-
tään korkeampi ikäraja, tätä on noudatettava. 

Pakkotyö
Atria ei harjoita minkäänlaista pakkotyötä, ihmiskaup-
paa tai muuta vapaan tahdon vastaista työtä. Atria ei 
suvaitse tätä myöskään liikekumppaneidensa toimin-
nassa. Pakkotyön käsite sisältää nykyaikaisen orjuuden, 
ihmiskaupan ja orjatyön. Pakkotyölle on ominaista 
kaksi tekijää: rangaistuksen uhka ja vastentahtoisesti 
tehty työ tai palvelus. Työntekijän palkan tai henkilölli-
syystodistuksen pidättäminen on kielletty.  

Reilut työsuhteet
Atrian liikekumppanien on noudatettava työnteki-
jöiden työaikaa ja palkkaa koskevia soveltuvaa lain-
säädäntöä, sääntöjä ja määräyksiä. Työntekijät tulee 
palkata dokumentoitujen, kirjallisten sopimusten 
perusteella, joissa määritetään palvelussuhteen ehdot 
kielellä, jota työntekijät ymmärtävät. 

Liikekumppanien on noudatettava sovellettavia lakeja, 
kansainvälisiä yleissopimuksia ja alan työaikoja ja 
palkkoja koskevia standardeja. Kaikkien ylityötuntien 
on oltava vapaaehtoisia. Palkkalaskelmien on oltava 
avoimia, erittelemällä ylityökorvaukset erikseen. Palkat 
maksetaan ajallaan säännöllisin väliajoin ja vähintään 
kuukausittain. 

Atrian liikekumppanit eivät saa syrjiä hakijoita tai 
työntekijöitä rodun, uskonnon, sukupuoli-identiteetin, 

siviilisäädyn tai perheaseman, iän, poliittisen kuulu-
vuuden, kansallisuuden, fyysisten kykyjen, seksuaalisen 
suuntautumisen, etnisyyden tai muun heidän identi-
teettinsä perusteella. 

Atria edellyttää, että liikekumppanit kunnioittavat 
työntekijöidensä yhdistymisvapautta ja kollektiivista 
neuvotteluoikeutta. 

Turvalliset työolot
Atria edellyttää liikekumppaneitaan tarjoamaan työn-
tekijöilleen terveellisen ja turvallisen työympäristön. 

Liikekumppanien on sovellettava työpaikan riskinar-
viointia kaikissa työpaikoissaan ja toteutettava kaikki 
tarvittavat toimenpiteet tunnistettujen riskien pois-
tamiseksi tai vähentämiseksi. Tapahtumien ja onnet-
tomuuksien ilmoittamista, analysointia, seurantaa ja 
niihin reagointia varten on oltava johtamismenettelyt. 
Työntekijöille on annettava tarvittava ja riittävä pereh-
dytys työhönsä, mukaan lukien asiaankuuluvat tiedot 
heidän päivittäisten tehtäviensä terveys- ja turvalli-
suusnäkökohdista. 

Häirintää ja ahdistelua ei saa missään muodossa 
suvaita. Atrian liikekumppanin on huolehdittava häi-
rintää ja ahdistelua koskevien ennaltaehkäisevien ja 
korjaavien toimenpiteiden ja mahdollisten kurinpidol-
listen menettelyjen riittävästä toimeenpanosta.
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Pidämme huolta ympäristöstämme
Tiedostamme ympäristövastuumme Atrialla. Kunnioitamme luontoa ja olemme sitoutuneet 
käyttämään luonnonvaroja kestävästi sekä minimoimaan toimintojemme kielteisiä 
ympäristövaikutuksia arvoketjun kaikissa vaiheissa. Ympäristölainsäädännön noudattamisen 
lisäksi edellytämme liikekumppaneitamme toimimaan ympäristövastuullisella tavalla, kuten 
on määritelty Global Compact -ympäristön kestävän kehityksen periaatteissa.

Ennalta ehkäisy
Edellytämme liikekumppaneitamme toteuttamaan 
tarvittavat toimenpiteet ympäristön suojelemiseksi 
pilaantumiselta sekä sitoutumista ennaltaehkäisevään 
lähestymistapaan ympäristöhaasteiden ratkaisemi-
sessa. Tämä tarkoittaa, että yhteistyökumppanimme 
tunnistavat ja arvioivat mahdollisia ympäristöriskejä 
sekä toteuttavat toimenpiteitä niiden minimoimiseksi 
ennen kuin ne muuttuvat merkittäviksi ongelmiksi. 

Ympäristövastuun edistäminen 
Liikekumppanien on sitouduttava toiminnalleen 
oleellisen ympäristönäkökohtien seurantaan ja niihin 
liittyvän suoritustason jatkuvaan parantamiseen. Lii-
kekumppanien tulee arvioida ympäristövaikutuksensa, 
kuten maankäytön, materiaalien, veden ja energian 
hyödyntäminen tuotannossaan ja toiminnassaan, ja 
sovellettava järjestelmällisyyttä ympäristöasioiden hal-
lintaan, johon sisältyy riskinarvioinnin, riskienhallinnan 
ja riskiviestinnän systemaattinen soveltaminen.

Ympäristöystävällisten teknologioiden 
kehittämisen tukeminen
Atrialle ympäristöystävällisten teknologioiden kehit-
tämisen tukeminen tarkoittaa investointeja tutkimuk-
seen ja kehitykseen, yhteistyötä muiden yritysten ja 
tutkimuslaitosten kanssa sekä ympäristöystävällisten 
teknologioiden käyttöönoton tukemista. Pyrimme 
myös jakamaan tietoa ja kokemuksia ympäristöys-
tävällisistä teknologioista ja parhaista käytännöistä 
sidosryhmillemme.

Odotamme liikekumppaneidemme osaltaan edistävän 
ympäristövastuutaan ja jatkuvasti parantavan ympäris-
tönsuojelun tasoaan edistämällä ympäristöystävällisen 
teknologian kehittämistä ja käyttöönottoa.
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Vastuu Atrian Toimintaperiaatteiden noudattamisesta

Atrian liikekumppaneiden on noudatettava näissä 
Atrian Toimintaperiaatteissa kuvattuja velvoitteita 
sekä viestittävä ja koulutettava työntekijöitään näiden 
Toimintaperiaatteiden sisällöstä. Liikekumppanit voivat 
joko käyttää suoraan Atrian Toimintaperiaatteita tai 
laatia ja toteuttaa omia periaatteitaan ja käytäntöjään, 
joiden sisältö on yhtenäinen. Atrian liikekumppanien 
on tehtävä kaikki kohtuulliset toimet varmistaakseen, 
että myös heidän alihankkijansa ja kumppaninsa 
noudattavat tai ylittävät näissä Toimintaperiaatteissa 
asetetun vaatimustason toiminnan vastuullisuudelle. 

Atrian liikekumppaneilla, on oltava käytössään ilmoi-
tuskanava, joka mahdollistaa työntekijöiden tai muiden 
sidosryhmien valitukset näissä toimintaperiaatteissa 
kuvattujen periaatteiden epäillyistä rikkomuksista tai 
lainvastaisuuksista. Liikekumppanin väärinkäytöstenil-
moitus-menettelyyn on kuuluttava valitusten ilmoitta-

minen ja hallinta sekä ilmoituksentekijän suojaaminen. 
Lisäksi liikekumppanin on viestittävä työntekijöilleen 
mahdollisuudesta ilmoittaa väärinkäytöksistä Atrian 
ilmoituskanavan (atria.com) kautta.

Harjoittaessaan liiketoimintaa Atrian kanssa, liike-
kumppani sitoutuu noudattamaan ja edistämään 
Atrian Toimintaperiaatteita. Velvollisuutemme on 
myös säännöllisesti arvioida ja seurata liikekump-
paneidemme kykyä toimia asetettujen vaatimusten 
mukaisesti. Odotamme liikekumppaneiltamme läpi-
näkyvyyttä ja yhteistyötä huolellisuusvelvoitteidemme 
todentamisessa.
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